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Raporti i pun6s s6 kryetarit - Janar-Dhjetor 2024
TE dashur qytetare,

Tani, kur po mbyllim nj€ vit tE mbushur me sfida dhe arritje, dua td shpreh fal€nderimet e mia t€
sinqerta p€r mb6shtetjen tuaj td gmuar qE e kemi pasur q€ nga fillimi i ketij udh€timi para tre
vjetdsh' Se bashku, kemi ecur para dhe vazhdojme t€ b€jm€ progres n€ zhvillimin e Komun€s son€.

Bashk6 p0r nj6 Prizren m6 t6 mir0.

P€rmir€simi i kushteve td jetes6s pEr qytetar6t tan€ ka qen€ dhe do te mbetet prioriteti yn6 kryesor.
P€rmes transparenc6s dhe llogaridh€nies, kemi siguruar q6 gdo hap q€ hedhim t6 jetd i duksh€m
dhe t€ sjelle p€rfitime per ju. Komuna e Prizrenit ka arritur rezultate t€ dukshme n€ p6rmiresimin
e infrastruktur6s, nd6rtimin e hapesirave t€ gjelbra dhe krijimin e hap€sirave publike, duke e b€r6
qytetin dhe fshatrat mE t6 qasshme dhe estetike.

Nd€rkohe, kemi investuar n€ zhvillimin e jetds kulturore dhe sportive, duke organizuar festivale e
ngiarje te ndryshme q€ e pasurojn€ jeten e qytetit. Po ashtu, sportet jane nj€ tjet€r fushe ku kemi
b€rd perparim, duke ngritur nivelin e ekipeve dhe duke e ber6 sportin pjes6 t€ jetes s€ pdrditshme.

Nd fushen e arsimit dhe turizmit, angazhimi yne pEr zhvillimin e k€tyre sektoreve ka qen€ i
palekundur' nd€rsa komunikimi i hapur dhe i vazhdueshcm me qytetaret ka qen6 nj€ mjet i
fuqishdm pdr t'i adresuar k€rkesat dhe nevojat tuaja.

Po punojme gdo dit€ pEr t€ krijuar nj€ shoqcri tE drejte dhe p€r tE siguruar q€ gdo qytetar tE kete
mundesi tE barabarta dhe njE t€ ardhme m€ tE mir€. Kemi arritur shume, por puna jon€ nuk mbaron
kdtu. Kemi ende shume projekte p€r t'i realizuar dhe sE bashku do t,i arrijm6 ato.

Faleminderit p€r besimin dhe mbeshtetjen tuaj! Ky Eshte vet€m fillimi i nje rrug€timi te gjat6 dhe
te suksesshEm p€r Prizrenin. Le tE vazhdojm€ tE punojme per qytetin tone.

Bashk6 p6r nj€ tE ardhme m6 t6 mir6 p6r prizrenin!
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TAKIMET:

- Kemi mbajtur takime javore me drejtorE - tE hapura p6r media,

- Kam takuar Ambasador€, z6vend6s Ambasador6 dhe delegacione nga Ambasadat - kemi shtuar

vizibilitetin n€ media me an€ t€ vizitave tE nivelit t€ lart€ n€ Komun6n ton6,

- Kemi pritur kryetar€ qytetesh: dhe shum€ kryetare tE tjere,

- Kemi pritur nd takime p€rfaqesues td OJQ-ve, qytetar€ dhe donator€ me tE cil€t kemi iniciuar
bashkepunime,

Memorandumet e bashk6punimit - 2024

L Memorandum mir€kuptimi nd€rmjet MASHT-it dhe KomunEs s€ Prizrenit;
2. Memorandum bashk€punimi mes MBPZHR-s€, MAPL-s€ dhe Komun€s s€ Prizrenit;

3. Memorandum bashk€punimi me "Terre des Hommes";

4. Memorandum bashk6punimi me "Concordia";
5. Memorandum bashk6punimi me UNDP-n6;
6. Memorandum bashk€financimi - nd€rtimi i objektit administrativ p€r nevojat e zejtarEve

t€ Shoqat6s "ESNAF";
7. Aneks Memorandum bashk€punimi me "Makerspace" dhe "Help";
8. Memorandum bashk€punimime "KRU Gjakova";
9. Memorandum mirekuptimi mes Komun€s se Prizrenit, PPSE-sE dhe S€iss Contact;

10. Memorandum bashk€punimi mes Komun€s se Prizrenit dhe ASB-s6;

I l. Memorandum bashkepunimi me "AZHR Jug";
12. Memorandum bashk€punimi me ITP-n€ dhe Makerspace;

13. Memorandum bashk€punimi me OSBE-n€;

14. Memorandum bashk€punimi me ITP-nE dhe Makerspace;

15. Memorandum bashk€punimi me Preda Plus dhe Integra;

16. MarrEveshje bashk€punimime Shoqaten Sindikale tE ShErbyesve Civil;
17. Marr6veshje bashkepunimi me UNDP-n€;
18. Memorandum bashk€punimi me "Allianz Foundation" dhe "Autostrada Biennale";

19. Memorandum Mir€kuptimime qytetin e Portos, Portugali;

20. Marreveshje bashk6punimi me UBT-nE;

21. Memorandum Bashk6punimi me "Nevo Koncepti";
22. Memorandum Bashk6punimi me FFK-n€;

23. MarrEveshje bashkdpunimi me kolegjin AAB;
24. Marr9veshje bashkEpunimi me KQZ-n€;

25. Memorandum bashkepunimi me Flutura Academy;

26. Memorandum mir€kuptimi pdr pranim t€ donacionit - Efa Tourism LLC;
27. Aneks Memorandum Bashkepunimi me Preda Plus;
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28. Memorandum bashkEpunimi n€ mes td Agjencis6 Kadastrale t€ Kosov6s dhe Komun6s s€

Prizrenit;
29. Memorandum bashk€punimi me IOM;
30. Aneks Memorandum bashk€punimi mes Komun€s sE Prizrenit dhe Preda PIus.

Md poshtd gjeni diso foto nga aktivitetet tona dhe td drejtorive,
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zYRA pEn xovruNIKIM ME pUBLIKUN

Zyra pEr Komunikim me Publikun gjate vitit2024, ka promovuar profesionalisht dhe me integritet
pun€n dhe vendimmarrjen komunale, jan€ p6rmbushur t€ gjitha obligimet ligjore per hartimin e

dokumenteve.

Gjat€ vitit 2024 Eshte publikuar brenda afateve ligjore plani i pun€s sE Kryetarit, plani i punEs s€

Kuvendit Komunal dhe plani i dokumenteve q€ i n€nshtrohen konsultimeve publike me qytetar€.

Kete vit jan€ pranuar vlerEsime dhe rezultate tE k6naqshme, afirmative n€ fush6n e transparenc€s,

llogaridh€nies dhe pErgjegjshm€ris6 ndaj paleve tE treta nga MAPL-ja dhe KDI-ja.

N€ raportin zyrtar t€ MAPL-sE, Komuna e Prizrenit ka plot€suar tE gjitha kriteret p6r kualifikim
n€ grantin e performanc€s, per her€ t€ par6.
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Nddrsa, vler6simi i bErE nga KDI-ja "Transparometri Komunal", Komun6n e Prizrenit e ka renditur
n€ vendin e par€, nE konkurrenc€ me komunat tjera tE Kosov€s me 94 pik€ ose 97 .92 %.

Me 28 qershor eshte mbajtur takimi i par€ publik m€ qytetarE, p6r pun6n ton6 gjat€ gjasht6 mujorit
t€ pare tE vitit 2024.

Nj€sia pdr Komunikim me Publikun ka ruajtur afatet ligjore p6r publikimin e dokumenteve qe

kane tE bdjn€ me financat e Komun6s, raportet periodike financiare, t€ hyra komunale dhe

shpenzimet buxhetore.

Dokumentet tE cilat i ka hartuar Komuna e Prizrenit gjate ketij viti dhe jan6 nxjerr6 n€ konsultime
publike me qytetarE, OJQ-te e audienca t€ tjera me interes jane: Rregullore 4; Plane 6; Strategji 2
dhe dy konsultime tjera jane mbajtur p6r qarkoren e par6 buxhetore.

Jan€ organizuar 10 Ddgjime Buxhetore pdr buxhetin e vitit 2025,po ashtu, jan€ organizuar edhe 5

takime p€r buxhetim me pjes6marrje t€ qytetar€ve, ne kuadEr t€ bashk€punimit me USAID. Pdr t€

giitha k€to degjime jan€ shkruar dhe publikuar n€ ueb faqe procesverbalet dhe raporti final i

detajuar.

Gjat€ vitit 2024 rc giitha dokumentet, vendimet etj. jan€ perkthyer n€ gjuh€t zyrlare tE Komun€s
(boshnjakisht, turqisht), disa dokumente, lajme, njoftime, thirrje, urime etj., jane p€rkthyer edhe

ne gjuhen rome si giuh6 nC pErdorim zyrtar.

Gjatd periudh€s raportuese jan€ pranuar 175 k€rkesa pEr qasje nE dokumente publike, tE gjitha

k6rkesat jane shqyrtuar sipas ligjit dhe dokumentet e k€rkuara nga Komuna u jan€ ofruar palEve

kErkuese.

Rrjetet tona sociale janE bErE mjet kyg n€ informimin dhe komunikimin e p€rditsh6m me qytetardt.

P€rmes k6tyre platformave, eshte shfaqur pothuajse gdo projekt i realizuar nE terren, duke ofruar
informacion nd koh€ reale per zhvillimet dhe p€rparimet qE po behen n€ qytet dhe fshatra.

Angazhimi p€r transparenc€n dhe informimin e publikut €sht€ rritur n€ m€nyr€ tE dukshme, ku

qytetarEt mund t€ ndjekin e tE jend te informuar per iniciativat tona n€ gdo hap. Ngrida e

shikueshm€ris€ dhe qasja interaktive me qytetarEt ka permiresuar komunikimin dhe ka mundesuar

nje Iidhje me t€ ngusht€ mes administrat€s lokale dhe komunitetit.

Pdrmes k€tyre platformave, kemi bEr€ t€ mundur qE qytetar6t tE ken€ mund€si t'i shprehin

shqet€simet, sugjerimet dhe pyetjet e tyre n€ lidhje me sherbimet dhe projektet e Komunds, q€ ka

krijuar nj€ ambient m€ t€ hapur dhe bashk€punues. Kjo ka kontribuar n€ rritjen e besimit t€
qytetar6ve ndaj institucioneve lokale dhe ka p€rmirEsuar procesin e vendimmarrjes dhe

administrat€s publ ike.
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ZYRA E AUDITIMIT TT, BRENDSHEM

Zyrae Audtimit t€ brendsh€m operon sipas ligjeve n€ fuqi dhe gjatE periudh€s raportuese ka kryer
k€to aktivitete:

1. Rishikimi periodik6 dhe vjetor€ i zbatimit tE rekomandimeve t€ dh6na ne raportet e
Auditorit te Brendsh€m dhe Auditor€ve ngaZyra KombEtare e Auditimit;

JanE realizuar k€to detyra audituese:

1. Zbatimin e procedurave lidhur me identifikimin evidentimin, klasifikimin, barazimin
dhe mir€mbajden e pasuris€ sE komunEs nE libra e pasurisE (n€ DBF), jan6 dh6n€ tre
(3) rekomandime;

2. Rregullsit€ e procesit t€ planifikimit dhe inkasimi i t€ hyrave nga bashk6pagesat

(participimi) n€ Drejtorin6 e Sh6ndetesise, eshte dh€n6 nje (l ) rekomandim;

3. Rregullsit€ lidhur me kalkulimin e detyrimeve dhe grumbullimin e tE hyrave nga tatimi
nE pron€ dhe toke, jan6 dhdn6 dy (2) rekomandime;

4. Menaxhimi i shpenzimeve p€r mallra, sh€rbime dhe t€ komunalive n€ Administrat€n

e Komunale, jan€ dh€n€ kat€r(4) rekomandime;

5. Rregullsitd n€ procesin e Subvencioneve dhe Transfereve n€ DrejtorinE e Bujq€sis6,
jan€ dh€n€ dV Q) rekomandime;

6. Pajtueshm€ri n€ proceset e prokurimit p€r mallra, shdrbime dhe investime kapitale,
janE dh€n6 kat6r (4) rekomandime;

7. Menaxhimi i shpenzimeve per Investime kapitale (nE AdministratEn e P€rgjithshme),

detyr€ audituese nE proces

2. Detyrat audituese (auditimet) duke u bazuar nE planin e pun€s p€r vitin 2024, janE parapar6

shtat€ (7) detyra audituese (auditime) me q€llim tE pErcaktimit n€se veprimet dhe rezultatet

e proceseve tE audituara, jane ne pajtim me ligjet, udhezimet dhe rregulloret p€rkatEse;

Rezultatet kryesore/t€ arriturat gjate periudh€s I janar - 30 n€ntor 2024

Nga shtat6 (7) auditimet e planifikuara p€r vitin 2024, deri mE 30 nEntor 2024, janE realizuar

gjasht€ (6) detyra audituese (raporte tE pErfunduara), nj€ (l) detyr6 audituese 6shte ne proces dhe

sipas planifikimit pritet tE realizohet gjat€ muajit dhjetor, gjithashtu eshte b€r€ monitorimi
periodik lidhur me zbatimin e rekomandimeve t€ dh€na nE k6to raporte.

3. Raportimi periodik€ dhe vjetor p€r: Kryetarin e Komun€s, Komitetin e Auditimit dhe

NjEsinE Qendrore Harmonizuese n€ MinistrinE e Financave;

4. Bashkerendimi i aktiviteteve me ekipin e ZyrEs Komb€tare te Auditimi(ZKA),
bashk€rendimi i aktiviteteve me NjQHAB/MF, USAID KMI, detyrat e keshill6dh6nEs;

5. P6rgatida e planit strategjik per NjAB pEr vitin 2025-2027 dhe planit vjetor t€ punEs p6r

vitin2025.
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zYRA E PiiRFAeEsuesrr LTGJoR

Zyra e P€rfaq€suesit Ligjor vepron sipas ligjeve n€ fuqi duke mbrojtur t€ drejtat e institucionit;
gjat€ periudhds raportuese kjo zyrE,ka pranuar mbi 2138 l€nd€ t€ reja.

- Prej l€nd€ve tE pranuara,jan6 p6rpiluar 1606 pergjigje n€ padi, t€ cilatjan€ kryesisht p€r
detyrimet qE rrjedhin nga Kontrata Kolektive e Arsimit p6r punEtor€t e arsimit, kontestet
civile si: v€rtetim i pronesisC, kompensim i paluajtshm6risd, kontestet e punEs, ed.,

- Ka pdrgatitur 4 padi t€ iniciuara nga Komuna e Prizrenit,
- JanE b€rd 1737 Ankesa; l6nd€ tE cilatjan€ procedu p6r ankes6 kryesisht n€ Gjykat€n

Themelore n€ Prizren- Divizioni Civil, Gjykat€n Themelore n€ PrishtinE- Departamenti
p€r QEshde Administrative, p€r GjykatEn e Apelit, Gjykat0n Komerciale.

- JanE bErE 524 prapEsime, kunder propozimeve p€r pErmbarim tE ushtruar kund€r
Komun6s s€ Prizrenit,

- JanE p€rgatitur l3 mjet t€ jashtEzakonsh€m juridike, tE ushtruar kund€r vendime t€
Gjykat€s s€ Apelit, n€ Gjykat€n Themelore p€r Gjykat€n Supreme n€ Kosov6s,

- JanE b€r€ l3 propozime per caktimin e mas€s s€ sigurisE,
- Jan€ bErE 29 fialE p6rfundimtare t€ dor6zuara me shkrim.
- Alersisht jan€ p€rgatitur 127 parashtresa, Njoftime, K6rkesa, Pergjigie nE mas€, Pergjigie

n€ ankese tE paraqitura pranE Gjykatave kompetente.
- Kerkesa tE brendshme-akt pErcjell€se drejtorive t€ Komun6s s€ Prizrenit rreth 50.

- Nd€rsa p€rfaqesime ne Gjykata pEr mbrojtjen e interesave te Komun€s, rreth 554
seanca.

ZYRA LIGJORE

Zyra ligSorc gjat€ periudh€s Janar- 4 Dhjetor ka p€rgatitur 495 vendime dhe 35 autorizime.

Statistikat sipas muajve:

- Gjat6 muajitjanarjan€ marr€; 2l vendime dhe 3 autorizime,
- Gjat6 muajit shkurt jan6 marr6; 104 vendime dhe 2 autorizime,
- Gjat€ muajit mars jan€ marr€; 70 vendime dhe 2 autorizime
- Gjat€ muajit prilljan€ marr€; l8 vendime dhe 2 autorizime,
- Gjat€ muajit maj jan€ marre; 48 vendime dhe 0 autorizime,
- Gjat€ muajit qershor janE marrE; 2l vendime dhe 0 autorizime

- GjatE muajit korrik jane marr6; 38 vendime dhe 3 autorizime,
- Gjate muajit gusht jane marre; 24 vendime dhe 0 autorizime,

- Gjat6 muajit shtator jand marr6;36 vendime dhe l0 autorizime,
- Gjat€ muajit tetor janE marrE; 68 vendime dhe 9 autorizime,
- Gjat€ muajit nentor janE marr€; 35 vendime dhe 4 autorizime,
- Gjat6 muajit dhjetor jan€ marr€; l2 vendime dhe 0 autorizime.
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ZYRA E BURJMEVE NJEREZORE

Zyra e Burimeve Njerezore, menaxhon konkurset dhe kontratat e punonj€sve tE institucionit dhe
giat6 vitit 2024 ka realizuar k6to aktivitete:

Konkurset:

- Numri i konkurseve t€ shpallura p€r N€pun€s t€ sh€rbimit civil p6r periudh€n e raportimit
eshte 34, prej t€ cil€ve: l2 konkurse kan6 pdrfunduar me sukses dhe jan€ plot€suar me
stal I I t€ deshtuara pa kandidatE tE suksessh€m dhe I I janE ne procedurE.

- Numri i konkurseve tE shpallur pEr N€pun€s tE sh€rbimit publik eshte 23 me gjithsej td

k€rkuarl66 vende t€ lira, prej te cilEve:
o ShErbyes Publik (Shtepia e t€ moshuarve): I konkurs me 3 vende t€ lira, e p€rfunduar

me sukses, 3 tE rekrutuar,
o NE Sh6ndet€si : 14 konkurse me 42vende te lira, prej tyre: 4 konkurse me 28 vende t€

lira kan6 pErfunduar me sukses, 8 konkurse me 12 vende t€ lira n€ procedurE, 2
konkurse me 2 vende t€ lira kanE d6shtuar pa kandidate t€ suksessh€m;

o Ne Arsim: 8 konkurse me l2l vende tE lira, prej tyre: 3 konkurse me 60 vende tE lira
kan€ pErfunduar me l9 tE pranuar, 5 konkurse me 6l vende td lira jane n€ procedur€;

- Numri i konkurseve t€ shpallura per NEpunEs teknik dhe mb€shtet6s p6r periudh6n e

raportimit €shte 3 konkurse me 19 vende tE lira, prej tE cil€ve: 3 konkurse me l9 vende te

lira, prej tyre:2 konkurse me 17 vende t€ lira kan€ p6rfunduar me sukses, I konkurs me 2
vende tE lira ne procedurE.

Zyrae Burimeve Njer€zore Eshte ne monitorim nga KPMSHCK-ne, ku monitorimi esht€ kryer me

realizim t€ vizit€s ne KomunE, eshte b€r€ p€rzgjedhja e mostrave, rishikimi i dokumenteve dhe

verifikimi fizik i tyre dhe pas k€tij Monitorimi KPMSHCK-ja ka marr€ Vendim me vet€m 2

Rekomandime q€ konsiderohet qE zbatimi i ligjshmerisd lidhur me procedurat e sh€rbimit civil ka

qen6 n€ nivel t€ lart€.

Nga Keshilli i Pavarur MbikEqyr€s i Sh€rbimit Civil te Kosov6s (KPMSHCK) na janE drejtuar 20

(nj6zet€) kerkesa per pergjigje n€ ankes€, dhe ijan€ dh€n€ 20 pergiigie s€ bashku me l€ndEt e

k€rkuara.

ZYRA E PROKURIMIT

NE vitin fiskal2024 zyra e prokurimit ka zhvilluar keto aktivitete n€ kuad6r te puneve dhe detyrave

tE pun€s:

Jane iniciuar gjithsej 195 procedura te prokurimit n€ t€ cilat pErfshihen: Pune, sh€rbime

dhe furnizime tE vlerave td vogla, tE mesme dhe tE m€dha si dhe jan6 zhvilluar 55 procedura

t€ vlerave minimale.

Jane n€nshkruar gjithsejte236 kontrata, prej tyre:
. 27 kontrata jane te vitit fiskal 2023

o l5 aneks kontrata nE procedurat e prokurimit td vitit2023 dehe 2024
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. 236 kontratat e nenshkruara jan€ t€ vlerave minimale, vlerave t€ vogla, vlerave te

mesme dhe vlerave td mEdha e n€ t€ cilat pdrfshihen: pun€ sh€rbime furnizime dhe

konkurse projektimi si dhe jan€ vlera t€ procedurave njdburimore pa publikim td

njoftimit p€r kontrat6 ( Aneks kontrata)
o Vlera totale e kontratave td ndnshkruara p€r vitin fiskal 2024 dei me 02. 12.2024 eshte

22,222,242.45 euro

- Ne procedurat e prokurimit p6r vitin fiskal 2024 janE d6rguar gjithsej 74 kerkesa per

rishqyrtim.

- JanE ngritur n€ sistem 135 VENDIME te autoritetit Kontraktues lidhur me k€rkesat p€r

rishqyrtim te OE.

- Ne procedurat e prokurimit p6r vitin fiskal2024janE parashtruar gjithsejte 89 ankesa, p€r

66 eshte bere zgjidhje lidhur me ankes6n, ndErsa 23 ankesa jan6 nE proces tE pritjes sE

vendimeve te OSHP s€ per procedim t€ m€tejm€.

ZYRA ntn qEsHrJE TE PRONiIS

Puna e Sektorit per Q6shtje t€ PronEs 6sht€ e lidhur me organet dera nd kuad6r t€ Komun€s sE

Prizrenit si Avokatur6n Publike Komunale, Drejtorin€ pdr Gjeodezi dhe Kadastdr, DrejtorinE e

Inspektorateve si dhe me organe jashte KK Prizrenit - ShErbimin Policor t€ Kosov€s, etj.

Aktivitetet qd kryhen pranE Sektorit p€r Q6shtje PronEsoro-Juridike, sipas natyrEs dhe

sistematizimit tE pun6ve janE:

N€ periudhen Janar-Dhjetor 2024 pranE Sektorit p€r Q€shtje t€ Pron€s janE pranuar gjithsejtE -

577 l€nd€, prej t€ cilave ne afatin e parapare ligjorjan€ shqyrtuar dhe aprovuar - 503 lEnd€, janE

refuzuar - 58 lEnd6, nd€rsa - 16 l€nd€ jane n€ procedure e siper.

- Procedura e shpron6simit te plote dhe jo t€ plote-servituti dhe procedura lidhur me bartjen

administrative (kjo procedur€ eshte zhvilluar ne em€r te Kryetarit te Komun€s, n€ pajtim

me Ligjin Nr.03/L-139: L€nde t€ arritura - l, te kryera - 0, n€ procedurE e sip€r - l,
refuzuara - 0.

- Procedura e anulimeve t€ aktvendimeve tE plotfuqishme mbi eksproprijimi: Lende te

arritura - 0, l6ndE qE jan€ kryer 0.

- Procedura lidhur me p€rpilimin e kontratave mbi qirane pEr lokalet pron€ e KK Prizrenit

dhe kontrolli lidhur me permbushjen e obligimeve q€ dalin nga to: LEndE tE arritura - 475,

Kontrata tE lidhura - 8, V6rejtje - 42, Ylrejtje para padisE - 30, k6rkesa-385, njoftime dhe

vendime - 6, ekzekutime - 0 dhe konkluzion mbi ekzekutim - 4.

- Procedura lidhur me v€rtetimin dhe konstatimin e uzurpimit arbitrar tE tokEs nE pronesin6

shoq€rore: L€nd€ tE arritura dhe t€ bartura- 14, Konkluzione-njoftime p€r ndErprerjen e

procedur€s - 2, Aktvendime te kryera - 10, L€nd€t n€ procedur€ e sipEr - 2.

- Kerkesa t€ ndryshme-njoftime p€r Gjykat€n Komunale, AsamblenE, paleve dhe p6r

P€rfaq€suesin e KomunEs, etj.: Lend€ t€ arritura- 8, te aprovuara - 28, n€ procedur6 - I dhe

t€ refuzuara - 58.
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ZYRA PER INTEGRIME EUROPIANE

Zyra pdr Integrime Evropione ka realizuar kito aktivitete kryesore gjatd vitit 2024:
- Gjat€ periudhes raportuese Janar - Dhjetor 2024 eshte b€r€ sigurimi i implementimit p6r

zbatimin e obligimeve t€ KomunEs nga Agjenda Evropiane p€r veprimet qE nddrlidhen me
komun€n dhe raportimi sipas k6rkesave te MAPL-s6.

- Ka implementuar me sukses projektin ROMACTED - K6shilli i Evrop€s, s€ bashku me
partneret implementues. Programi ka p6rfunduar me sukses ku Kryetari i Komun€s ka
marre gmim nE Bruksel t€ cilin e ka ndar€ EU NEAR si "Kryetari me miq6sor ndaj
Romdve".

- Gjat6 kesaj periudhe kjo zyrE ka dh€nE kontribut t€ jasht6zakonsh€m n€ p6rpilimin e

rregulloreve, planeve, strategjive komunale dhe ka qene pjes€ e komisioneve sipas

k€rkesave dhe ligieve n€ fuqi.
ZYRA PiiR KOMUNITETE DHE KTHIM

Zyra pdr Komunitete dhe Kthim gjatd vitit 2021 ka realizuar kito ahivitete kryesore;

- Shp€rndarja e pakove ushqimore-higjienike p€r 345 familje
- Shp€rndarja e druve zjanipEr ngrohje p6r 334 familje nga radhEt e komuniteteve minoritar.
- Ne bashk€punim me ASB eshte shpallur thirrja publik6 p6r hapjen e konkursit p6r grante

p6r krijimin e tE ardhurave, ku kan6 aplikuar 40 persona, dhe prej tyre kan6 p€rfituar
giithsej l7 aplikues nga tE gjitha komunitete.

- Sipas marrEveshjes me projektin e TNTEGRA mbahen takimet me grate dhe vajzat tE reja

t€ riatdhesuara. Ne periudhen raportuese jan6 mbajtur 20 takime.

- Aktivitete per ri integrimin e personave tE riatdhesuar.

- Gjat6 periudhEs raportuese jan€ mbajtur gjithsej 7 takime tE Komisioni Komunal p6r Ri

integrim (KKR), ku jan€ aprovuar 13 kerkesa per vazhdim tE akomodimit dhe 2 kerkesa

per barna.

- ZKKK-ja deri me tani ka l€shuar gjithsej 419 v6rtetime pEr sh6rim jasht€ vendit p€r

komunitetin Turk ne (Republik€n e Turqis€).

- ZKKK-ja i percjell€ rregullisht ngjarjet fetare dhe kulturore.
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RAPORTET SIPAS DREJTORIVE

I. DREJTORIA E ADMINISTRATT,S

Drejtoria e Administrat€s gjatE vitit2024 ka arritur njErEn nd€r objektivat kryesore tE qeverisjes

lokale, sa i p6rket geshtjeve administrative; kjo drejtori me sukses ka arritur ta menaxhoj dhe

implementoj zgjedhjen e K€shillave Lokal dhe kryetar€ve. I giithe procesi Esht€ realizuar me

transparencE, me pjes6marrje tE lart6 qytetare dhe sipas ligjeve dhe Udh€zimit Administrativ t€

MAPL-s6.

Drejtoria e Administrat€s, po ashtu ka vazhduar me punet p€r renovimin e objekteve tE Komun6s,
p6r te lehtEsuar dhe permir€suar pun€n e zyrtareve komunalE dhe sh6rbyesve civilE.

Gjatd vitit 2024 kemi renovuor kito haprisira:

l. Renovimi i objektit tE Zjarrfik6sve,
2. Renovimi i hapEsirave t€ Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor,

3. Fumizimi me gjenerator pEr nevojat e Drejtorive,
4. f]sht6 bErE renovimi i teresishem i tualeteve nE katin e par€ tE objektit t€ Administrates,

tE cilat kanE qen€ jashte funksionit,
5. Ne vazhdim6si 6sht€ intervenuar nE sistemet e ngrohjeve qendrore, nE sistemet e uj€rave,

n€ ndrigim dhe janE renovuar pjes€risht objekte komunale, p€r t€ siguruar ambiente m€

tE pErshtatshme per pune.

Investi me t kapitale ptir memorialii :

- Nd€rtimi i pllak€s p€rkujtimore pEr Familjen Batusha.

- Vazhdimi i Memorialit ne fshatin KrushE e Vog€I.

- P€rfundimi i nd€rtimit te Varrezave te Martir€ve n€ fshatin Krush6 e Vogel.

Po ashtu Drejtoria e Administrates ka mbEshtetur organizmin e Epopeve te ndryshme.

Stotistika ngo puno e Sektorit td Gjendjes Civile

Sektori i gjendjes Civile Prizren Gjithsej

Ekstrakt t€ lindjes 92519

Certifikata t€ lindjes 33332

Certifikata tE martes6s l7 584

Certifikata te vdekjes 8213

Certifikata te statusit martesor 4t4l
Certifi kata tE vendbanim it 7655

Certifi kata te shtetesis€ I 153

Certifikata te vertetimit nga arkivi 2574
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Deklarata te Bashk6sisE Familjare 5533

TOTALI I CERTIFIKATAVE 172704

Akt Vdekje - D€shmi vdekjeje 722

K6rkesa pEr Lirim nga ShtetEsia 86

K€rkesa p6r Fitim te Shtetesise 32s
Regjistrime te Lindjes - tE Rregullta 3320

Regjistrime t€ Lindjes - tE Veganta s53

Regjistrime td martesave - t€ Rregullta 1234

Regjistrime te martesave - t€ Veganta 202

Regjistrime tE vdekjes - t€ Rregullta I 004

Regjistrime tE vdekjes - t€ Veganta 65

Vendime per korrigjime, nd€rrime dhe regjistrime
suplementare

500

TOTALI I SHERBIMEVE ME PROCEDURI] 8011

2. DREJTORIA E EKONO DHE FINANCAVE

Drejtoria e Ekonomise dhe financave implementon pun6t sipas rregulloreve dhe ligjeve nE fuqi,
si pErpilimi i buxhetit, implementimi, perpilimi i qarkoreve buxhetore, mbledhja e tE hyrave,
procedimi i pagesave etj.

M€ posht6, nE tabel€ 6sht€ paraqitur diagrami i shpenzimit t€ buxhetit sipas departamenteve:

Drejtorit€ Planifikimi TO hyrat Diferenca Indexi
Administrata dhe Personeli

Inspeksioni

Ekonomi, Financa dhe Zhvillim
Sherbime Publike, Mbrojtje
civile, Emergjenca

BujqEsi. Pylltari dhe Zhvillim
Rural

Kadast€r dhe Gjeodezi

Planifikim Urban dhe Mjedis

Sherbimet e kujdesit primar

shEndet6sor

KulturE, Rini, Sport

Arsim dhe Shkenc€-Administrata

Gjithsej

445.000.00

55,000.00

3,203,294.00

3,180,000.00

380,449.82

17,720.30

2,338,860.77

3,140,713.56

-64,550.1 8

-37,279.70

-864,433.23

-39,286.44

85.490

32.22%

73.01%

98.76%

68.12%

133.82%

95.15%

30,000.00

500,000.00

2,060,000.00

230,000.00

340,580.00

2,756,592.19

218,835.50

- 159,420.00

696,592.19

-l 1,164.50

0.00 -30,000.00 0.00%

20,000.00

470.000.00

10,193,294.00

3,475.50 -16,524.50

124.343.50 -345,656.50

9,,321,57 l.l4 -87 1,722.86

t7.38%
26.46%

91.450
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ME posht6, nE tabe16 6shte paraqitur diagrami i shpenzimit tE buxhetit sipas kategorive

Kategoria Planifikimi Shpenzimet Diferenca Indexi
Pagat
Mallrat dhe Shdrbimet
Shpenzimet Komunale
Subvencionet
Shpenzimet Kapitale

Gjithsejte

26,497,897.79
12,917,748.00

1,001,267 .21

4,175,297.72
25,816,167.42
70,408,368.13

25,207,005.53
11,256,319.52

702,329.76
3,697,160.72

20,019,338.49
60,882.154.02

-1,290,892.25
-1,661,428.49

-299,937.45
-478,t27.00

-5,796,828.93
-9,526,214.1I

95.13%
87.14%
70.14%
88.ss%
77.55%
86.47%

Tatimi nd Prond:

Shtypja dhe shp€rndarja e faturave - 34008;

T€ hyrat nga Tatimi nE Pron€ - 2,352,401.82;

Regjistrimet e objekteve - I 464;

Verifikimi i objekteve ekzistuese - 105721'

Ankesat e pranuara per pron€n e paluajtshm e - 917 .

3. DREJTORIA E SHiIRBIMEVE PUBLIKE

Drejtoria e ShErbimeve Publike gjat6 vitit 2024ka filluar rreth 37 projekte t€ reja dhe ka
vazhduar implementimin e projekteve qE kan6 vazhdimdsi nga vitet paraprake, qe jan€ rreth 50
projekte. Gjat6 k6saj periudhe jane n€nshkruar 29 kontrata tE reja n€ vler€n e rreth l8 milion
Eurove.

Projektet kryesore kapitale, td p€rfunduara dhe nd implementim jani):

' ZgSerimi dhe nd€rtimi i rrug€s me asfalt nE fshatin NovakE - (projekt dy vjegar),

' Nd6rtimi i infrastrukturEs ne Lagjen Bajram Curri n€ Prizren - (projekt dy vjegar),
. Rivitalizimi i infrastruktur€s ne rrug€n Marin Barleti - (projekt dy vjegar),
. Rehabilitimi dhe nd€rtimi i rrugEve dhe trotuareve me kub€za,
. Ndertimi i rrug€s Qafa e Kushninit - Stanet e Struzh€s,
. Nd€rtimi i uj6sjell€sit dhe rezervuarit n€ fshatin LubizhdE e Prizrenit - (projekt dy

vjegar),
. Nd€rtimi i kanalizimit te hapur, mureve mbrojt6se dhe rregullimi i rrugicave nE fshatin

Krush6 e Vogel - (projekt dy vjegar),
. Rehabilitimi dhe mir€mbajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj6sjell€sit n€ qytetin e

Prizrenit dhe nE fshatrat e tij,
. Pastrimi i pusetave dhe uj€mbledheseve n€ rrjetin e kanalizimit ne Komun6n e Prizrenit,
. Rregullimi i infrastruktur€s nE rrug6n Xhemd Gigollaj,
. Nd€rtimi i rrug€s tranzitore - kryq€zimi me autostradEn nE Prizren - (projekt dy vjegar),
. Asfaltimi i rrug€s Trepetice - Petrov€,

L5



Rregullimi i trotuareve n€ unaz6n e qytetit t€ Prizrenit,
Rregullimi i infrastruktur6s nE lagjen Dardania 2 - (projekt dy vjegar) Lot2 - Deg€zimi

tek udh€kryqi,
Rregullimi i infrastrukturds n€ lagjen Dardania 2 - LOT l,
Nd6rtimi i infrastruktur6s nE lagjen Jeta e Re - rruga Agim Bajrami te Hekurudhat,

a

a

1,6

. Nd€rtimi i infrastruktur6s rrugore n€ zon€n nga rrethi i "Ben-Af'deri nE Ortakoll -
hekurudha (faza e dyte),

. Nd€rtimi i rrug€s nga Billusha deri te aksi rrugor Zhur - Dragash - (projekt dy vjegar),

. Rehabilitimi i rrjetit t€ uj6sjell6sit dhe vendosja e ujEmat6seve tE jashtme tE pronave
private n€ fshatin Zhur,

. Rehabilitimi i rrjetit te uj€sjell6sit nE rrug€n NEnE Tereza n€ Prizren - (projekt dy vjegar),

' Instalimi dhe riparimi i ndrigimit publik n€ lagjet: Ortakoll, Bajram Curri, Lagjja e

Trimave (Tusus), Arban6, Jeta e re dhe n€ fshatrat: PiranE, Zhur, Hoq€ e Qytetit, etj.,
. Rregullimi i ndrigimit publik n€ fshatin Lubizhde e Hasit - (projekt dy vjegar),
. Instalimi i ndrigimit publik ne Korish€,
. Rregullimi i ndrigimit publik n€ fshatin Lukije - (projekt dy vjegar),
. NdErtimi i infrastrukturEs n€ fshatin Atmaxh6,
. Nd6rtimi i kanalizimit dhe rrug€ve ne Skorobisht - (projekt dy vjegar),
. Nd€rtimi i infrastruktur€s (rruge, kanalizim, uj€sjellEs) n€ Lagjen e Trimave (Tusus),
. Rehabilitimi dhe nd€rtimi im"rgEve me asfalt:

- Rruga kryesore n€ fshatin Dobrusht;
- Rruga "Turgut Ozal";
- Rruga "SaraqEt";
- Rruga "Destan Billusha";
- Rruga "Sahat Kulla";
- Rruga "Fehmi Lladrovci" dhe "Xhemil Fluku";
- Rruga "Vlashnje - Kobaj";
- Sheshin€fshatinZojz;
- Rruga ne fshatin Vlashnje;
- Rruga Kobaj - Grazhdanik;
- Rruga kryesore nE fshatin HogE e Qytetit;
- Rruga ne KarashEngjergj;
- Rruga n€ fshatinZym;
- Rruga n€ fshatin Caparc;
- Rruga n€ fshatin Pousko;
- Rruga nE fshatin Jeshkove;
- Rruga n€ fshatin Nashec;
- Gropat nE fshatin Lubizhd€;
- Gropat n€ fshatin Romaj€;
- Rruga Shuaip Spahiu;
- Rehabilitimi dhe shtresimi i disa rrugdve n€ qytet nE tE cilat €sht€ bErE rregullimi i

kanalizimit nga Hidroregf ioni Jugor.



. Nd€rtimi i infrastruktures te shkolla e Dardanis€,

. NdErtimi i rrug6s Velezh6 - Smag,

. Nd€rtimi i infrastruktur6s ne lagjen Arbana,

. NdErtimi i rrugEs me asfalt dhe murit mbrojt€s n€ ManastiricE,

. Rregullimi i infrastrukturEs nE rrug€n Ersan Mazreku - (projekt dy vjegar),

' Ndrigimi, shtruarja e rrug€ve me kubEza dhe rregullimi i parqeve ne fshatrat e Zhup€s
dhe Lumdbardhit,

. Nd€rtimi i rruges Duhi n€ Korish€ - (projekt dy vjegar),

. Nd€rtimi i ur€s n€ fshatin Shpenadi dhe nE Lubizhd€ td Prizrenit - (projekt dy vjegar),

. Ndertimi i rrug€ve lokale nE fshatin Korish€,

. Ndertimi i rrug€ve lokale n€ Lubizhdd t€ Hasit - (projekt dy vjegar),

. Rregullimi i infrastruktur€s n€ rrug€n Kosova,

. NdErtimi i infrastrukturEs nE Nashec (rrug6, kanalizim dhe uj6sjelles) - (projekt dy
vjegar),

. Nd6rtimi i infrastruktur€s ne fshatin Landovic6,

. Nd€rtimi i infrastruktures n€ fshatin Mal€si e Re - (projekt dy vjegar),

. Nd6rtimi i infrastruktur6s n€ fshatin Zhur,

. Nd€rtimi i kanalizimit n€ Velezh€,

. Furnizim me zhavorr p€r rrug€t e paasfaltuara n€ Komun€n e Prizrenit,

. Nd€rtimi i rrug€ve dhe kanalizimit nE fshatin Poslisht,

. Asfaltimi i rrug€s n€ Kobaj,

. NdErtimi i infrastruktur€s ne Hoge t€ Qytetit - rrug€ dhe kanalizim,

. Nd6rtimi i infrastruktur€s nE Korishd - (projekt dy vjegar),

. Nd€rtimi i rrug€s Shuaip Spahiu - (projekt dy vjegar),

. Rehabilitimi dhe rivitalizimi i hapEsirave publike n€ zonEn e par6 t€ mbrojtur, nE pjes6n e
vjet6r te qfetit - restaurimi i shesheve dhe objekteve - (projekt tre vjegar),

. Ndertimi i infrastruktur€s n€ fshatin Gjonaj,

. Rregullimi i mureve mbrojt€se n€ Komun€n e Prizrenit: Landovic6, RandobravE, n€

fshatrat e Zhup6s, Has, V€rri, etj.
. Nd6rtimi i infrastruktures n€ Romaj€ - rrug€ dhe ndrigim publik,
. ShenjEzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues nE qytet dhe fshatrat e Komun€s s€

Prizrenit,
. Nd€rtimi i infrastrukturEs nE Kushnin t€ Hasit - rruget dhe kanalizim - (projekt dy

vjegar).

Kontratat prir shdrbime td rregullta nii Komunijn e Prizrenit:

. Menaxhimi i mbeturinave, grumbullimi, transporti dhe deponimi,

. Riparimi dhe mir€mbajda e rrugEve (zona I dhe II).

. Riparimi dhe mirEmbajda e rrug€ve (zona III).

Ne DSHP vepron dhe departamenli pilr menaxhimin e mbeturinave, ku gjat? vitit 2024 isht€
shdnuar kjo sasi e mbledhjes s€ mbeturinave:

. Totali l2 muaj - 46.385,468 ton.
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. Mesatarja p€r muaj, glat€ l2 muajve - 3.865,456 ton.

Raporti i mbeturinqve tii vdllimshme: Al<sionet Pranverore dhe Vjeshtore (Maj & Ndntor):

- I tere territori i Komun€s: 159 kamion€,
- Te $itha mbeturinat duke i pErfshir6 orendit€ shtepiake, pajisje elektrike shtepiake dhe

shum€ lloje tE tjera mbeturinash - Totali 159/l ngarkes€i 5-6t - Totali; 9541t.

Kontrata pdr projehe tii veEanta:

. Rregullimi i trotuareve n€ Pirane - Zojz dhe Piran€ - Reti,

. Nd€rtimi i infrastruktures, mrgE dhe kanalizim, nE fshatin Pirand (projekt dy vjegar),

. Dekorimi i qytetit pEr festat e fund vitit,

. Nd6rtimi i shtdpizave te drurit p6r festat e fundit vitit,
' Nd6rtimi i tualeteve publike nd qytetin e Prizrenit - (projekt dy vjegar - buxhetimi me

pjes€marrje),
. Rregullimi i parkut nE lagjen Dardania - (projekt dy vjegar),
. NdErtimi i kat6r parqeve t€ reja nE territorin e qytetit tE Prizrenit,
. Projekte ambientale - trajtimi dhe rrethimi i hap€sirave publike

4. DRE,JTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Projektet kryesore td drejtorisri sti Urbanizmit dhe Planifikimit Hapilsinor giatd vitit 2021jand.

- Rehabilitimi i kulmeve dhe korridoreve nE objektet e banimit kolektiv - €sht€ b€r6

p€rzgjedhja e objekteve ku do te b6het rehabilitimi i kulmeve dhe korridoreve e tani
EshtE nE faz5n e ekzekutimit tE punimeve,

- Sigurimi i kushteve optimale p6r banor6t dhe pErmirEsimi i pamjes urbanistike t€ lagjeve

ku jan6 banimet kolektive,
- Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), dokument shume me r€nd6si me td cil€n

DUPH-ja do t'i p€rcaktoj zoonimet e zhvillimit t€ pjes€ve urbane dhe rurale,

- Hartimi i planit rregullues urban per zon€n e vegante - Parku i Biznesit.

Pasqyra tabelore mbi gjendjen e vendosjes sE lEnd€ve nE sektorin e Urbanizmit.
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1507 23

3

7l
2

91 94 23 65 23

7

9 28 l5

Task Forca Janar - Dhjetor 2024

Legalizim ListE te prides List€ tE rrdnimit NE shqyrtim

Totali 236 40 5 r06

DUPH-ja esht6 ne proces te realizimit td legalizimit t€ objekteve pa leje n€ Komun€n e Prizrenit.

Pasqyra tabelore mbi gjendjen e vendosjes sE lendeve per legalizim

5. DREJTORIA E INSPEKTORATEVE

Drejtoria e Inspektorateve vepron nEbazd te ligjeve n€ fuqi dhe vepron n€ disa sektorE; n€ ndErtim,

sektorin komunal dhe sektorin e tregut.

Sektori i nd6rtimit kryesisht 6sht€ nE teren dhe merret me k0to aktivitete:

- Nd€rprerja e ndErtimeve pa leje si: objekte afariste, banim kolektiv, shtepi banimi, depo,

objekte tE karakterit tE perkohsh€m, kiosqe, etj.

- Kontrollimi sistematik i objekteve me leje si: objekte afariste, banim kolektiv, shtepi

banimi, depo, objekte t€ karakterit te perkohsh€m, kiosqe, ed.

Gjatd vitit 2024 jand nddrmaruri veprime pdr rrdnim td objekteve pa leje, objekteve qd jand pjesd

e projeheve komunale etj.

Rriinimet e reolizuorz :
o Demolimi/rr€nimi i objekteve me karakter tE perkohshem, konstruksionet metalike/drurit

etj, te ndertuara pa leje nd€rtimore nga organi kompetent nE hap€sirat publike dhe

private.

o Me k6rkes6 nga Drejtoria e PronEs €sht€ b€rE lirimi i hapEsir6s nE lagjen "Bajram Curri".
. Me k€rkesE nga Drejtoria e Pron6s EshtE b€re lirimi i hap€sir€s shoqerore.

o Rr€nimi i objektit - Kiosk, ne Rrug€n "Bajrakli".

o Me k€rkesd td Drejtoris6 sE ShErbimeve Publike 6shtE b6r€ rrenimi i objektit n€ lagien

"Bazhdarhane" (ish objekti i "Liris€").
o Rr€nimi i objektit bujqEsor n€ "LandovicE", i nd€rtuar pa leje nd€rtimore.

. Rrenimi i murit BA n€ "Landovice", i nd6rtuar pa leje nd€rtimore.

o fu€nimi i objektit afarist, depo nE rrugEn "Prizren - Suharek€".

o RrEnimi i objektit me karakter t€ p€rkohsh€m nE "Transitin e ri".

Sektori komunal qd vepron nti drejtorind e Inspektorateve ka realizuar l*ito aktivitete kryesore

gjott! vitit 2021:
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Lirimin e hap€sirave publike t€ cilat nE menyra tE ndryshme shfryt€zohen nga bizneset dhe
qytetar€t, jan€ larguar:

o Qadrat me mekaniz6m,
o Kiosqet,
o Pengesat e ndryshme,
o Reklamat lEvizEse dhe statike nga k€to hapesira,
o KyEie ilegale n€ rrjetin publik t€ uj€sjellesit dhe kanalizimit,
o Po ashtu jan€ realizuar inspektime td bizneseve qd shfryt€zojn6 hap€sirat publike

para lokaleve afariste me tavolina e karrige, ekspozim t€ mallrave, shitesit
ambulantiv etj.,

o 4 kiosqe, 3 nE Sheshin "Shat€rvan" dhe I nE rrug6n "Remzi Ademaj",
o Jane liruar 3 parcela te Parku i Biznesit pasi kan6 qen€ n€ shfrytezim nga pronar6

t€ bizneseve pa leje tE organeve kompetente komunale.

Inspektor€t komunald tE komunikacionit kanE inspektuar transportin publik tE udh€tar6ve me
autobus, me taksi individual dhe operatore ekonomik6 tE transportit taksi (radio taksi).

Sektori i tregut qc vepron nd drejtorinii e Inspektoroteve ka realizuor hito aktivitete lcryesore
gjatti vitit 2021:

o Inspektimi i Qendrave Tregtare,
o Inspektimi i barnatoreve,
o Inspektimi i kiosqeve,
o Asgj6simi i mallrave jo ushqimorE,
o Asgi€simi i produkteve kozmetike,
o Inspektimi i furrave te buk€s dhe depove t€ miellit,
o Inspektimi i Auto Tregut,
. Inspektimi i bizneseve "Vilave" te cilat ofrojn€ sherbime te akomodimit,
. Inspektimi i produkteve sipas rregullave tE standardizimit, shenjave, certifikatave t€

konformitetit,
o Inspektimi pEr reklamimin/ekspozimin e duhanit,
. Inspektimi i produkteve n€ aspektin e sigurisE,
. Inspektimi i depove te materialit ndertimor, hidroteknik, veglave t€ pun6s etj.,
o Inspektimi i lokaleve tE mir€mbajtjes trupore/masazhit - bashk6punim me Policin6 e

Kosov€s,
o Inspektimi i restoranteve, gjell€toreve, qebaptoreve, byrektoreve, €mbEltoreve,

lokaleve me ushqim t€ shpejt (fast food),
. Inspektimi i mobilierive n€ qytet dhe rrethine,
o Puna me pale, shqyrtimi i ankesave dhe reklamacioneve te konsumator€ve.

6. DREJTORIA E BUJQESTSE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural vepron nE disa sektor€: bujq6si, blegtori dhe

zhvillim rural. N€ kEt€ drejtori, gjat€ vitit2024jan€ realizuar projekte kapitale, projekte me
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bashk€financim per ta nxitur zhvillimin rural, po ashtu jan6 subvencionuar sektor6t kryesor tE

bujq€sisE e blegtoris6.

Investimet kryesore kapitale td realizuara giatd vitit.iand:

- Rehabilitimi i kanaleve ujitese dhe pastrimi i kanaleve kulluese, projekt qE 6sht6 realizuar

n€ zonat kadastale: Piran€, Vlashnje, Poslisht, Grazhdanik, Kabash tE Hasit, Krush6 e

Vogel, etj, me g'rast jan€ rehabilituar I5 km kanale ujitEse dhe 8 km kanale kulluese,

- Rehabilitimi i rrugeve fushore me t€ cilin projekt jan€ rehabilituar neth 26 km rrug€

fushore n€ zonat kadastrale: Piran6, Medvec, KorishE, Krush6 e Vog€|, Zhur, Kobaj,

Nashec, Atmaxh€, Randobrav€, etj.,

- Nd€rtimi i strehimores s€ qenve nuk eshte realizuar p€r arsye tC problemeve me lokacionin.

Projektet kryesore me bashla2financim, me projekte me td cilat janii ndihmuar buiqit pdr ngritien

e kulturave td ndryshme bujqdsore:

- Ngritja e serrave - 25 serra,

- Ngritja e pemishteve me peme tE imta - dredhEz, mjeder -27 fermerE,

- Ngritja e pemishteve me peme tE imta - dredh6z, mjed€r - vazhdimi - 27 fermerl,

- Ngritja e pemishteve me pem6 arrore - l7 fermer€,

- Furnizimi me mekaniz€m bujq€sor -251 fermer€.

Gjatd vitit 2024, DBZHR-jr ka subvencionuar sektorri tii ndryshdm td blegtorisd:

- Subvencionimi i sektorit t€ bletarise - l5l blegtor€ q€ merren me kultivimin e blet6ve,

- Subvencionimi i akuakultur€s - I person q€ merret me kultivimin e organizmave

akuakulturore.

- Subvencionimi i qumeshtit, pulave vojse - 58 fermer€ qE merren me prodhimin e qumeshtit

dhe mbajtjen e pulave vojse,

- Subvencionimi i deleve dhe dhive - I l9 blegtor€ qd merren me kultivimin e deleve dhe

dhive.

Projekte td tjera tt kdsai dreitorie td realizuoro jand:

- Inseminimiartificial i loP€ve,

- Vaksinimi ideleve,
- Trajtimi i qenve endacak6 (2022-2024), program q€ ka per qellim trajtimin dhe

menaxhimin e qenve endacak€ gjat€ periudhEs 2022-2024, pErmes sterilizimit, vaksinimit

dhe kuj desit sh€ndet€sor,

- Trajtimi i qenve endacak€ (2024-2026), vazhdimi i programit p6r trajtimin dhe kontrollin

e qenve endacakE giate periu dhes 2024-2026, duke p6rfshire masa parandaluese dhe

sh€rbime te kujdesit shEndet6sor,.

- Dezinfektimi, deratizimi dhe dezinsektimi i qytetit dhe zonave periferike,
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Pjelloria e tokes - aktiviteti i renovimit dhe p6rmirEsimit t€ pjellorisE s€ tokes pdrmes
praktikave t€ menaxhimit t€ qEndruesh6m t€ tok€s dhe p€rdorimit td teknologjive t€
pdrshtatshme,

Vaksinimi i deleve kund€r bruceloz€s - kontrat6 kornize Q023-2025)

PErveg realizimit tE objektivave tE parapara nga drejtoria, sektori i Zhvillimit Rural ka

bashkepunuar edhe me shum€ organizata qeveritare e jo qeveritare me q€llim t€ p€rmirdsimit t€

situates nd fermat bujq€sore dhe ekonomitE rurale. NE bashkepunim me shoqata bujq€sore dhe

institucione publike e private jan6 organizuar trajnime, seminare, ekspozita dhe manifestime
tradicionale p6r promovim tE vlerave t€ prodhimeve agro ushqimore p6rmes diversifikimit rural.

7. DREJTORIA E GJEODEZISE DHE KADASTER

Gjat€ vitit 2024 drejtoria e Gjeodezis€ dhe Kadastrit ka pranuar 22712 k€rkesa nE kuad€r td sektorit

tE gieodezisE dhe kadastrit si: kontratat e shitblerjes, kontratat e dhurimit, aktgjykimet,

aktvendimet, lista poseduese, kopje tE planit, ndarjet e parcelave, bashkimet e parcelave,

regjistrimet e objekteve dhe pjes€ve tE objekteve. Nga keto lloje t€ lEnd€ve si num€r:

- 21690 k6rkesa janE miratuar,

- 5lSjan6 nE proces e sip€r,

- 364 k€rkesajan€ refuzuar,

- 84jan€ pezulluar,

- 47 jan6 anuluar pEr shkaqe t€ gabimeve teknike.

Aktivitetet mti td rdnddsishme ne klrc periudhe jane:

o Legalizimi: JanE regjistruar 236 vendime tE Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit

Hap6sinor sipas ligjit p€r nd€rtimet pa leje dhe tE gjitha k€to objekte tanijan6 tE evidentuara

n€ regjistrat kadastrale, ku p€r secilEn ekzistojne certifikata te pron€s.

o Shpron6simet: Gjat€ afatit raportues jane p€rfunduar projektet e shpronesimit dhe disa

jan€ nE p€rfundim sip€r:

- Varrezat e Qytetit - Pas shpalljes nga Komuna e Prizrenit si interes i p€rgjithshEm publik.

€sht€ proceduar nE Qeveri ky vendim, i cili eshte miratuar dhe jan€ zhvilluar procedurat e

shpronesimit p€r marrjen e nj€ vendimi perfundimtar. Si komun6 kemi pranuar vler€simin

nga Ministria e Financave dhe Transfereve dhe €sht€ realizuar bartja e pron€sisE ne em€r

te Komunes se Prizrenit.

- Objekti i ish nd6rmarrjes "LIRIA" - Krijimi i hap6sirave p€r l€vizshm6ri ne trafik dhe

per kemb€sor6 e cila p6rfshin6 rrEnimin e objektit qE shtrihet n€ pjesEn e parcelEs 4792-0

ZKPrizren (NTSH 'Liria'), po ashtu edhe p€r kete jane zhvilluar procedura te shpron6simit

dhe 6sht6 marr6 vendimi p€rfundimtar, mirepo jemi nE pritje t€ faturds nga AKP-ja, ne

menyrE qe t€ realizohet pagesa dhe prona te bartet ne em€r t€ Komun6s sE Prizrenit.
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Rr6nimi i objektit te NTSH 'Liria' ka perfunduar dhe tani ka filluar realizimi i projektit

nga ana e KomunEs.

Nd€rsa, ende nd procedurd janti kbto projekte tri shprontisimit pdr td cilat jand pdrpiluar projektet

dhe elaboratet kadastrale :

l. Realizimi projektit tE TA's deri te kryqezimi n€ autostrade,

2. Lidhja e rrug€s nga Lagjja e Trimave (Tusus) deri n€ lagien Bajram curri,

3. Realizimi i parkingut nentok€sor perball€ Komunes s6 Prizrenit.

8. DREJTORIA E KULTURiiS, RINISiI DHE SPORTIT

Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit gjate vitit 2024 ka realizuar projekte kapitale, ka

mb€shtetur organizatat joqeveritare t€ sektor€ve t€ ndryshme pEr realizimin e aktiviteteve

kulturore, sportive dhe per rinine, poashtu ka realizuar aktivitete p€r data e festa t€ veqanta'

Projektet kapitale mti tii rtindtisishme jont!:

. Nd€rtimi i varrezave te martireve nE fshatin Landovice

. Nddrtimi i fush€s sE sportit nE SHFMU "Bajram Curri" nE fshatin Romaj6

. NE shkoll6n "Hysni Temaj" n€ Kushnin kan6 filluar punimet p€r vendosjen e rrethojEs

metalike n6 fushgn e futbollit si dhe furnizimi me pajisje pErcjell€se sportive.

. P6rurimi i Memorialit "Porta e LirisE" n€ Has

. perfundimi i tEr6sish€m i nd6rtimit t6 fush€s sportive p€r futboll, basketboll dhe volejboll

ne ShkollEn Fillore "VEllez€rit Frash6ri", n€ Planej€

. Nd€rtimi i fushes s€ futbollit nd SHMLM "Luciano Motroni". n€ Prizren

. Nd6rtimi i fush€s sportive nE SHFMU "D6shmor€t e Zhurit", nE Zhur

. Punimet p€r nd€rtimin e qendrEs kulturore n€ fshatin Pousk€, ne Zhup€

. Ndertimi i Kull€s se Komandantit te UQK-s€, Remzi Ademaj - "Petriti", ne vendin e tij G

lindjes, ne Zhur.
. Renovimi i ShtEpisE s€ Kultures n€ Zym

. punimet p€r Ndertimin e Salles Multifunksionale Sportive nE Prizren

. Restaurimi i Kull€s se Cikajve nE Gjonaj

. pas shum€ vitesh, n€ fshatin Medvec, ka p€rfunduar renovimi i sallEs sportive q€ do t'i

sh6rbej nxen6sve dhe komunitetit ne p€rgiith€si

. Jan6 realizuar punimet p6r ndErtimin e terrenit sportiv n€ fshatin AtmaxhE

. Rregullimi i fush€s sportive n€ fshatin Billush6

. p€rurimi i memorialit tE komandant Xhavit Elshanit, i njohur si "Leopardi" n€ Piran€

. p€rurimi i renovimit te teresishem td dy institucioneve kulturore: Sht6pia e Kultur6s

"Xhemajli Berisha" dhe Teatrit "Bekim Fehmiu".

. P€rurimi i renovimit te Shtepis€ s€ Kultur€s n€ fshatin Hoqe e Qytetit

23



DKRS-ja kn organizuar ngjarje kulturore e sportive per dilil e festove dhe ngiarjeve td veqanta,

organizimet lcryesore j anii :

. Manifestimi i festes s€ l7 Shkurtit - Dites s€ PavarEsis6 s€ Kosov€s

. Ndarja e mirEnjohjeve pEr KF-te e Hasit, nE kuader te Turneut tradicional nd futboll "lava
e deshmor€ve te Hasit"
. Lidhja Shqiptare e Prizrenit, p0rvjetori i l46-tE i saj

. Koncerti p6r DitEn e Qlirimit

. N€ kuad6r tE aktiviteteve p€r Diten e D€shmor€ve t€ Prizrenit, u pErurua projekti i

Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit - busti i heroit komb6tar, Xhevat Berisha, n€ oborrin

e shkoll€s q€ mban emrin e tij, nd Lagjen e Trimave.
. N€ kuader t€ festave te N6ntorit, u mbajt tumiri i veteran€ve prizrenas t€ futbollit, nE

stadiumin e qytetit, qE mban emrin e d6shmorit "Perparim Thagi".
. N€ nj€ atmosfer6 festive, me nj6 program t€ pasur artistik, tE mbushur me muzik€, valle

dhe k€ngE korale, u mbajt koncerti i 8O-vjetorit tE themelimit td ShoqErisE Kulturo-Artistike

"Agimi"
. NE kuad€r td aktiviteteve t€ organizuara per festat e N6ntorit, u mbajt ora letrare dhe

kulturore nE Bibliotek€n e Qytetit
. U sh6nua festa e 28 NEntorit ne Sheshin Shat€rvan, ne qendEr te Prizrenit, me atmosfer6n

qe e krijuan Shoq€rit€ Kulturo-Artistike dhe k6ngEtaret tanE.

Organizatat joqeveritare qri operojnd nii Komuniin e Prizrenit gjatd vitit 2021, ft mbeshtuturo ngo

Komuna e Prizrenit kand organizuar aktivitete,.festivale e konverte; m€ tti rrindAsishmet gjatd vitit
2021 jand:

. Festivali "Hasi Jehon 2024", edicioni i 35-te

. Koncerti i SHKA "Agimi" pdr nder tE 80 vjetorit te themelimit

. Festivali i F6mijEve "Fluturat" n€ Prizren pEr I Qershor - Dita Nderkomb6tare e F€mij€ve

. Festivali "KEnga qytetare na bashkon" nE Prizren - Edicioni i VII-te

. Edicioni i VI-te i Festivalit tradicional folklorik me keng€ e valle p€r lemij€ "URA 2024"

. "Festivali Tradicional Multietnik 2024" i organizuar nga SHKA "Sarski Behar", i

mbeshtetur nga Drejtoria e Kultur€s, RinisE dhe Sportit
. Edicioni i 35-te i festivalit tradicional "Zambaku i Prizrenit"
. Festivali i Motorist€ve "MC Eagles Moto Fest 2024", i mb€shtetur nga Komuna e Prizrenit

. N€ kuad€r t€ Fiba Eorld Tour, €sht€ mbajtur eventi Streetball "3x3"

. "Rock and Blues Festival" festivali i muzikEs rock dhe blues

. Panairi i librit -Prizreni2024

. NGOMfest2024"

. Prizrenfest Kids

. Edicioni i tret€ i Festivalit NdErkomb€tar tE Teatrit nE skena t€ hapura "PrizrenFest"

. Edicioni i 23-lr i Festivalit Nd€rkomb€tar te Filmit Dokumentar dhe t€ Shkurt6r

"Dokufest"

24



' Ansambli i K€ng6ve dhe Valleve "Lidhja e Prizrenit" mbajti koncertin tradicional ..SOFRA

PRIZRENASE" nE ambientet e Kinemas€ "Lumbardhi"
. Festivali multietnik, unik dhe nd€rkombdtar "Ballkan Fest" - Edicioni IX
. NE Kineman6 Lumbardhi nE Prizren u mbajt ngjarja muzikore "Harmonia e Kulturave"
. Per nder td 150-vjetorit tE lindjes sE atdhetarit dhe humanistit shqiptar, At Shtjefen Gjegovi,
ne fshatin Zym u mbajt edicioni i 53-te i manifestimit letrar "Takimet Gjegovit".

Drejtoria e Kultur2s, Rinisd dhe Sportit gjatd vitit 2024 ka subvencionuar organizatat
joqeveritare nefushdn e kulturtis, sportit dhe rinisa me buxheti: 1,392,800.00 €

Subvencionimi i aktiviteteve tE organizuara (e mbEshtetura) me buxhet komunal - viti 2024
- Fusha e Kulturds

OJQ Titulli i aktivitetit Shuma

OJQ "Prizren Fest"
Festivali Nd6rkomb6tar i Teatrit te Hapur "Prizren Fest"
Edicioni lll-2024 98.000.00 €

Shoqata Melodia e Rok&
Bluz ne TurizEm Prizren Rock & Blues Music Festival 90,000.00 €

OJQ "Zambaku i Prizrenit" Zambaku i Prizrenit 2024, Rrok Koncerti i fund vitit 2024 83,000.00 €

OJQ "Doku Fest"
Organizimi i Festivalit Nd€rkomb€tar te filmit dokumentar
dhe te shkurtE - DokuFest Edicion 23 70,000.00 €

SH.K.A "Agimi"
Aktivitetet tradi ci onal e vj etore-shtoj cd kremti mi j ubi lar i 80
vietorit te SHKA "Agimi" 60,000.00 €

OJQ ''ACCI''
Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe festive ne Prizrenin
historik 2024 47,000.00 €

AKV "Lidhja e Prizrenit"
Aktivitetet kulturore artistike vjetore dhe promovimi i

vlerave tradicionale te AKV "Lidhia e Prizrenit" 30,000.00 €

Balkan Arena Harmonia e kulturave - edicioni i dytd 25,000.00 €

OJQ "Autostrada Bienale" Programi i l0 vjetorit t€ Autostrada Biennale 20,000.00 €

OJQ "Tour Art" Zbulimet kulturore n€ zonat rurale 20.000.00 €

SHKA "MalEsori" Hasi Jehon 2024 14,000.00 €

OJQ "Ec ma ndryshe"
Promovimi i trashdgimisE kulturore dhe shpirtErore pEr

zhvillim te qEndruesh€m nE Prizren 12,000.00 €

OJQ "Ngomfest" Festivali i muzikes NGOMfest edicioni i l3-te 10.000.00 €

oJQ "ACY" Kampi kulturor 10,000.00 €

OJQ "Sarski Behar"
Multietnidki festival prijateljstva i godisnje aktivnosti i
program 2a2024 godinu r 0,000.00 €

SH.K.A "Harmonia" Koncerti festiv i Lidhjes sE Prizrenit 10.000.00 €

OJQ "Pontis Ura" Fuqizimi i artisteve t€ rinj nga Prizreni 8,000.00 €

oJQ "ZAF" T€ rinit€; niohia me kultur€n dhe artin prizrenas 8.000.00 €

OJQ "Durmish Aslano"
Hapi kulturor: ndErthekja e kultur6s rome n€ nj6 program

vietor 7.000.00 €

oJQ "IKKS" Panairi i librit "Prizreni 2024" - edicioni XVl-te 7,000.00 €

OJQ "Porodin" Tradicional ni susreti P ordin 2024 6,500.00 €

OJQ "Era Fruit" Ruajtja, diversifikimi dhe promovimi i vlerave kulturore 6,000.00 €
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OJQ "Educo" hrizreni per epokEn e re 6,000.00 €

oJQ "USUF" fUluslararasi Sanatla Uyanmak Festivali-2024 6,000.00 €

OJQ "Shoqata e ArtistEve
Pamor" t.o*.uri ni6 viepar i ShAP Prizren 6.000.00 €

fBalkanfest Kosovo 2024 - Edicioni IXOJQ "Plelada" 6,000.00 €
piatogu p€rmes artit: mini teatri p6r lemije dhe t€ rinj n€

JPrizrenoJQ "DUA" 6.000.00 €

OJQ "Edukator Plus" ffnu4u tradite shekullore 5,000.00 €
I

JNxitja 
e vallEzimit tradicional midis femijEve nE Prizren

OJQ "Harea Kosovo
People" 5,000.00 €

fualentEt e rini-edicioni i dytEOJQ "Florg" 5.000.00 €

OJQ "Norikum Kulture" koncert Kulturor Nd6rgiegi€sues s,000.00 €
OJQ "Lulu's Dance
Academy"

I
I

lshenimi i diteve kombetare dhe nd€rkomb€tare s,000.00 €

SH.K.A "Katarina Josipi"
Sumbi nE Zym tE Hasit programi vietori i SHKA "KatarinaJosipit" 2024 s,000.00 €

OJQ "Shtjefen Gjecovi" [Manifestimi letrar. kulturor e shkencor "Takimet e Gjegovit"

l(edicioni 53+e) 5,000.00 €

AAKV "Emin Duraku" fAudio incizimi "Dasma e Zhurit" s.000.00 €

OJQ "Sakuntala"
promovimi i vlerave kulturore rome €shte promovimi i

ltomuniteteve s,000.00 €

OJQ "Monumenta"
pita kombetare e trashegimis€ kulturore - asetet e

hrashEgimisE kulturore te Kabashit 5,000.00 €

oJQ "X40" Fr"rrf"rt 5,000.00 €

OJQ "Step"
FCrare ane vajzat me pune artizanale ruajne trashegimin€

[<.ulturore 5,000.00 €

SH.E.K "Agimi" s.000.00 €

Fusha e Rinis€
OJQ Titulli i aktivitetit Shuma

OJQ "Yes" Fgritj" " 
kapaciteteve tek te rinjte n€ Prizren 8,000.00 €

OJQ "Rochelle" lStop bullizmit 7,500.00 €

lEj" -" *oJQ "EAERS" 7,000.00 €

oJQ "RAP" [etedijesimi ite rinjve per ekstremizmin dhe radikalizmin si

$fide globale 6.s00.00 €

@pirterore tek te rinite

[e Prizrenit
e Komunes

oJQ "LDAA" 6,000.00 €

OJQ "Edukimi per te
ardhmen" F;*dt i te rinjve mbi institucionet s,000.00 €

Q "Elita" [.itianuni me natyren 5,000.00 €

OJQ "Rinia Inovative e

Kosov€s"
@i trashegimisE kulturore dhe

hrd€reieeiEsimi historik tek rinia e Prizrenit 5,000.00 €

oJQ "IRPP" parti-i mediatik n€ shkolla pEr t€ rinjt€ s,000.00 €

oJQ "GLOBE,DS" JPartneritet i suksesit p€r ndermarrEs te rinit€ 5.000.00 €
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OJQ "Jeto Shendetshdm" [Nxitja dhe vetEdijesimi i te rinjve, n€ kuadrin e zhvillimit
bocio-ekonomik ne Prizren" 5.000.00 €

oJQ "SH.E.SH.R JNeritia e vetediies p€r nie trup aktiv 5,000.00 €

OJQ Zeri Aktiv Rinor prizreni Art Colony s.000.00 €
OJQ "Kuvendi ite Rinjve
t€ Kosov€s" [.rndar,u 

e sh€ndetit mendor tek te rinjte
5.000.00 €

Fusha e S
OJQ Titulli i aktivitetit Shuma

KB "Bashkimi"
Zhvillimi dhe masivizimi i sportit nE KomunEn e
Prizrenit 80,000.00 €

KBF "Bashkimi 1965" Organizimi i aktiviteteve sportive 48,000.00 €

3s,000.00 €KF "FC Prizreni" Piesemarrie me klubin e senior€ve ne lig€ tE KosovEs

OJQ "Jete e gielb€rt 02"
Energjia e p€rmir€suar ne aren€n sportive: nd€rtimi i nj€
future t€ qendrueshme 30,000.00 €

Jx3 Prishtina 3x3 Prizren Edition 2024 26,000.00 €

KS "Megasport" Zhvillimi i sportit nd Komun€n e Prizrenit 20,000.00 €

RrugEtoime s€ bashku 9.800.00 €

KF "Drini Bardh€-Has" Zhvillimi dhe promovimi i futbollit ne Has 9.800.00 €

Klubi i Atletikes "Prizreni" Masivizimi i sportit te AtletikEs 8.000.00 €

SHAM Auto Klubi uD&G"

Prizren Gara t€ ndryshme n€ kuad€r te FASK-RKS 8.000.00 €

Organizimi i aktiviteteve sportive p€r grup mosha 8,000.00 €KF "Arbana"

7.000.00 €KB "Junior 06" Shkolla e Basketbollit Junior 06-Edicioni i dyte

KF "Lidhia e Prizrenit" Edukimi i tE rinive pErmes sportit 7,000.00 €

7.000.00 €
Klubi i Mundjes "Xhevat
Berisha" Zhvillimi dhe masivizimi i sportit te mundjes

6,500.00 €KPP "Liria" Pingpongu md shumd se loie

6.500.00 €oJQ "SHKABA" Masivizimi i sportit tE paragllajdizmit

6,000.00 €Pjes€marrja ne aktivitete sportive per sezonin23124
KF "Arbanasi"

6"000.00 €oJQ "SHTOK" Masivizimi i futbollit dhe parandalimi i dhunEs nE sport

6,000.00 €Karateja prizrenase me rezultate kulmore
Klubi i Karatese "Eagle"

s,000.00 €KFV "Kabashi"
Organizimi i tumirit p€rkujtimor n€ futboll per shEnimin e

25 vietorit te "Beteja e Kabashit" ne Korishe
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KFV "Veteran€t" Organizimi i turneut te paqes 2024 5.000.00 €
Shoqata Sportive Bike Fest
Kosova Bike Fest Prizren 5,000.00 €
Shoqata e Beshiktashit n€
Prizren Prizren dzgiirltik kupasi: birlik ve beraberlik 5,000.00 €

KQ "Tomos Kosova"
Iomos fest n€ Prizren

5,000.00 €
Klubi i ShigjetarisE
Tradicionale

Masivizimi i Shigjetarise Tradicionale dhe Olimpike
s,000.00 €

Off Road Prizreni
Meeting lll

5,000.00 €

Klubi i Henbollit "Clik" Rukometom do uspieha 5,000.00 €

KFV "Pashtriku" Prizren Futbolli sporti q€ na bashkon 5,000.00 €

SHF "Teuta" Masivizimi i sportit t€ futbollit 5,000.00 €
Klubi i Bilardos "Prizreni
1 890" PiesEmarrf a ne gara nd€rkombetare dhe vendore 2024 5,000.00 €
Klubi Sportiv "Pro
Bigiklistet" Prizren

Promovimi dhe rritja e vet€dijes tek te rinjte per giklizEm
tE sigurt dhe te sh€ndosh ne Prizren 5,000.00 €

KQ "Prizreni" Zhvillimi i sportit t€ qiklizmit dhe masivizimi i tii 5,000.00 €

KPP "Sharri" Zhvillimi i sportit tE pingpongut n€ Komunen e Prizrenit 5,000.00 €

KF "Prizreni 2018" Festivali i sportevit n€ Prizren 5,000.00 €

MCTP Gara dhe aktivitete me MotoCross 5,000.00 €

KH "Prizreni" Meshkul Masivizimi i Hendbollit dhe arritia nE super lig€ 5,000.00 €

KVPP "Prizreni" Proiektet e ndryshme me grup mosha t€ ndryshme s.000.00 €

OJQ "Old Timer Club" Oldtimer Fest Edicioni l9 s,000.00 €
Shoqata e Bjeshkatar€ve
"Haxhi Beda"

Koxha Ballkan2024
5,000.00 €

Raporti p€r ndarjen e subvencioneve sipas kategorive: perfitues femra, p€rfitues meshkuj,
perfitues sipas komuniteteve si dhe shuma e ndar€ sipas kategorive dhe shuma totale:

DKR
S

Pdrfituesit femra

r"n

p€rfitueses sipas

fiomuniteteve

tuesit meshkuj Totali

Nri I Shuma Nri I

p€rfituesev I totrt" " lpe.ntu"."r I. 
lmbeshtetjef l*

lshuma
Itot"l" 

"
lmb6shtetje
b

Shuma
totale e

S

rt Totali i
p€rfituesev
e

Totali
mjete
[inanciare

N

i

umri total I

tuesve
lshuma

ftotale per

lst'rqipta,

hhuma JNumritotallshuma l- Nr
Itotale e li l,otale e lpern
I lpErfituesve I I

p€rfitueseve
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femra Esht€

22

mbEshtetjes

306.200.00
E

meshkuj
eshte 86

mbeshtetjes

1.092.600.0
0€

Shqiptar
eshte 92
-Nr i
perfituesve
Boshnjak
esnte /
-Nr i
perfituesve
Turq €shtE

7
-Nr i
p€rfituesve
RAE CShtC

2

l.27 r.30o.ol
0€ I

Shuma
totale p€r
Boshnjak
40,500.00
c

Shuma
totale p€r
Turq
75,000.00
c

Shuma
totale pEr

RAE
12,000.00
€

Perfitues
nga thirrja e

DKRS p6r
vitin 2024
kanE qend
108 OJQ

Vlera
financiare e

mbdshtetjes
ka qen€

1,398,800.0
0€

9. DREJTORIA E ARSIMIT DHE SHKENCiIS

Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s gjat6 vitit2024, pdrveg punEve te p6rditshme te menaxhimit tE

shkollave nE gjithE teritorrin e KomunEs s€ Prizrenit, ka realizuar me sukses projekte kapitale,

trajnime te mdsimdh€n6sve, bashk6punime td jashtezakonshme me organizata joqeveritare e

p€rpilime tE planeve e rregulloreve.

Aktivitetet md ti) rtindiisishme td reolizuara gioE vitit 2024.

- Pergatitja e Planit Zhivillimor t€ Arsimit per vitin 202512027 i cili 6sht6 aprovuar ne

muajin nentor 2024,me gka €sht6 leht€suar qeverisja dhe menaxhimi i shkollave si dhe

puna e edukator€ve dhe m€simdh6n6sve,

- frshte hartuar "strategjia p€r sigurin€ n€ institucionet edukative arsimore nE

Komunen e Prizrenit", qE eshtE nE faz1n e d6gjimit publik pEr te vazhduar me tej ne

asamble pEr aprovim,

- lrshte punuar drafti p€r "Planin e Veprimit p6r EPBRM", qd sE shpejti do t€ jetd nE d€giim

publik,
- SBAShK-u ne vitin 2024 ka b€re trajnimin e mbi 500 mEsimdh6nesve, n€ bashkEpunim

me DKA-n€,
- 20 shkolla jan€ furnizuar me pajisje teknologjike nga DKA-ja, kurse me mbEshtetje t€

AmbasadEs Turke dhjet€ shkolla jan€ pajisur me29 tabela inteligiente,
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- Me bashk6financim me Kosova Makers League, 43 shkolla fillore jan€ pajisur me nga

kat6r robot€ edukativ,

- Me bashk6financim me IOM-in, disa shkolla.ian€ pajisur me kabinete fizike, kimie,

biologjie dhe gjeografie bazuar n€ nevojat e shkollave,

- P€r vitin shkoll or 2023-2024 janl dh€nE I 76 bursa me vler6 700 euro, po ashtu 35 bursa

nga 300 euro per nx€n6s t€ shkollave t€ mesme, p6r lemijEt e invalid€ve te luft€s etj.

Gjatd vitit 2021, DKA-ja ka implementuar shumd projekte kapitale, disa nga to kand pdrfunduar,

disa jand nA proces td implementimit, disa nga mei ft rendesishmetionii:

- NdErtimi i objektit t€ ri shkollor ne Pllanjane,

- Nd€rtimi i objektit td ri shkollor "Gjergj Kastrioti - Sk€nderbeu" (ish Pjet€r Mazneku) nE

Mazrrek,

- Nd6rtimi i objektit tE ri shkollor n€ Krush6 t€ Vog€I,

- Ndertimi i aneksit te shkoll0s n€ V€rmic€,

- Nd€rtimi i salles s€ edukat€s fizike nE shkollEn "Haziz Tola" nE Laglen Jeta e Re - faza e

dyt6,

- Ndertimi i sall6s sE edukat€s fizike ne shkollEn "Fatmir Berisha" nE Lagjen Bajram Curri -

faza e dyt1,

- Nd6rtimi i aneksit te shkoll€s s€ mesme ne Romaj6 tE Hasit,

- Renovimi i teresishem i objektit shkollor "G€rnqare" n€ Novoselan,

- Rregullimi i ambientit te oborreve nE shkollat e Prizrenit - jane realizuat punimet n€

rregullimin e ambienteve t€ oborreve ne shkollat"Zenun Qogaj' n€ Gjonaj, "DEshmorEt e

Kabashit" n€ KorishE, "Gani Saramati" n€ Prizren dhe "Naim Frash€ri" nE Kobaj.

- Ndertimi i aneksit te shkoltEs "Besim Ndrecaj" n€ Lutogllav6,

- Renovimi i objektit shkollor SHF "Lekd Dukagjini" nE Prizren,

- Nd€rtimi i gerdhes ne Lagien e Trimave (Tusus) nE Prizren,

- Renovimi i teresishem i sallEs s€ edukat€s fizike "Meto Bajraktari" n€ Reqan,

- Nd€rtimi i gerdhes nE fshatin Zhur,

- NdErtimi igerdhes ne Lagien Arbana,

- Nd6rtimi i aneksit p6r parashkollor6 nE SHFMU "Motrat Qiriazi" n€ Prizren,

- Renovimi i teresishem i objektit t€ shkollEs "Mati Logoreci" nE Prizren,

- Renovimi i nyjeve sanitare n€ objektet shkotlore: "lbrahim Fehmiu" dhe "DEshmor6t e

Kabashit".

- Nd6rtimi i terrenit sportiv dhe murit mbrojt€s nE shkoll€n "D€shmoret e Zhurit" nE Zhur,

- Ndertimi dhe rregullimi i stadiumit nE shkoll€n "Meto Bajraktari" ne Reqan,

- Ndertimi i k6ndit tE loj€rave n€ SHFMU "Motrat Qiriazi" n€ Lagjen Kurilla ne Prizren,

- Nd€rtimi i ashensorit n€ SHFMU "Motrat Qiriazi" n€ Prizren.

- Nderrimi i kaldajave tE ngrohjes qendrore, montimi i pompave termike n€ SHFMU" Motrat

Qiriazi".
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Gjatd vitit 2021jand planifikuar edhe 5 projekte tjero (nga kodi buxhetor mallra dhe sherbime)
si mii poshtt!:

- Hartimi i projekteve te ndryshme pdr nevojat e DKA-s€,
- Mir6mbajtja e sistemit t€ ngrohjes qendrore n€ institucionet arsimore tE Komun€s se

Prizrenit,
- Rregullimi dhe mirembajtja e ambientit t€ oborreve tE shkollave n€ Komunen e Prizrenit -

kontrat€ korniz6,
- Lyerja e brendshme dhe e jashtme (fasadave) t€ institucioneve arsimore,
- Furnizimi me inventar€ shkollor€ p€r institucionet arsimore.

10. DREJTORIA E EMERGJENCES DHE SIGURJSE

Drejtoria e Emergjencave dhe SigurisE gjat€ vitit 2024 karealizuar shum€ projekte, ka mb€shtetur

Brigad€n e ZjarrfikEsve dhe ka bashk€punuar me te glitha organet e rendit dhe siguris6 n€ vend.

Investimet kapitole me tri rdndtisishme gjatd vitit 2024 jand:

o Vendosja dhe mir€mbaida e kamerave tE siguris6 nE Zon€n Historike (fazaparl e projektit)
o Vendosja e hidrant6ve nE Zon9n Historike
o Blerja e dy motorEve malor p6r Brigad6n e Zjarrfik€sve
o Blerja e pajisjeve p€r BrigadEn e Zjarrfik€sve
o NdErtimi i mureve mbrojtese

Po ashtu jand realizuar ki2to aktivitete:
o Jane mbajtur giashte takime me KKSB-ne
. Eshte n€nshkruar "Marr€veshje Bashk€punimi me Policin€ e Kosov6s" p€r monitorimin e

kamerave tE sigurisE

. Eshte hartuar "Plani p€r Vler€simin e rrezikut nga FatkeqEsite Natyrore dhe FatkeqEsite

dera" n€ Komunen e Prizrenit.

11. DREJTORIA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik giat€ vitit2024 ka punuar ne projekte t€ shumta

kapitale p€r rregullimin e infrastruktur€s per turizEm, po ashtu ka qene pjes6marr6se n€ panaire

dhe ka organizuar aktivitete q€ nxisin rriden e turizmit nE KomunEn e Prizrenit.

Projekte kryesore kapitole qd drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik ka implementuar ose

iishtti ne proces td implementimit jand:

- Rregullimi i ambientit t€ jasht€m ne fshatin Poslisht,

- Ndertimi i infrastruktures (mrg€t dhe ambienti) sE turizmit malor dhe rural - Nashec,

Jabllanic6, V€rmic6 - (Projekt dy vjegar),
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Nd6timi i infrastruktur€s (rrug€t dhe ambienti) p€r turizmin kulturor - Leskovec - (Projekt

dy vjegar),

Nd6rtimi i infrastruktur€s (rrug6, kanalizim, ambient) s€ rrugEve malore n€ rajonin e

Sharrit (Zhupa), Zhur, VErmic6, Has dhe Kabash - Korishe,
Nd€rtimi i infrastruktur€s (rrugE, uje, kanalizim) te Kisha e Shdn Pjetrit nE Kabash,
Nd€rtimi i infrastruktur6s (rrug€, uj€, kanalizim) te Guri i Kallugjerit n€ Jeshkov€ -
Billush6,

Nd6rtimi i infrastrukturEs (rrug€, uj6, kanalizim) nE dy burimet e ujit ne fshatin V€rmic€,
Nd6rtimi i objektit administrativ p€r nevojat e zejtar6ve (ne fazdn e tenderimit) - ESNAF.

Po ashtu, drejtoria ko realizuor dhe aktivitete tti tjero, ndtir md ft r|nddsishmet janti:
- Organizimi i aktivitetit "Dimri Kulturor",
- Trajnimet Profesionale nE bashk€punim me KomunEn e Konj€s nga Republika e Turqis€

_ KOMEK,
- Filigrani, edukimi profesional i zejeve tradicionale dhe ngritja ekonomike - trajnime tE

organizuara pdr qytetar€t e Prizrenit,
- Panairi i Turizmit NddrkombEtar i mbajtur nE Prishtine (SHTAK),
- Panairi NdErkombetar i Turizmit dhe i Sportit si dhe Panairit Nd€rkomb€tar t€ Turizmit

(cEo SH.P.K) 2024,
- Organizmi i Panairit tradicional,
- Pjes6marrje nE Panairin e Turizmit dhe tE Gastronomis6 "Global Albanian Gastronomy

Festival", i cili 6sht€ mbajtur ne Berlin tE Gjermanis€ m€ 2 dhe 3 tetor 2024.

Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik gjate vitit 2024ka implementuar projektin e IPA
"Nd€rtimi i infrastruktur€s ne kuader tE projektit "Ringiallja e zejeve dhe nd6rtimi i kulturEs p6r

zhvillim t€ pErbashk€t turistik" - nE bashkefinancim me Komunen e TetovEs, Ceed Kosova dhe

Ceed Maqedonia.

12. DREJTORIA E SHiINDETESTSE

Drejtoria e Shendet6sis€ gjatE vitit2024 p€rveg menaxhimit tE p6rgjithsh€m t€ tE gjitha Qendrave
t€ Mjek€sis€ Familjare, ambulancave dhe emergjenc6s ka realizuar projekte kapitale dhe aktivitete
t€ shumta.

Projektet kryesore knpitale td cilat jand implementuar dhe jand nd implementim e sipdr jan|

- Furnizimi me aparatura mjek6sore,
- Furnizimi me pajisje stomatologjike,
- FurnizimimeMamograf,
- Furnizimi me dy autoambulanca,
- Ka p€rfunduar nd€rtimi i QMF-s€ n€ fshatin Korishe.
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Nd projektet kapitale qd jand ni)vazhdim e sipdr, hyjnd:

- Nd6rtimi i QKMF-s€ te ish kampi i KFOR-it,
- NdErtimi i QMF-se nE Lagjen e Tramave (Tusus),

Po ashtu, nE kuad6r tE kategorisE se mallrave dhe sherbimeve, pErveg projekteve qE kan6 tE b6jnE

me furnizimet me materiale te domosdoshme pdr pun6n e rregullt tE QKMF-s6, sig jane furnizimi
me reagenca, furnizimi me filma RTG, furnizimi me material higjienik, sanitar e barna, furnizimi
me material administrativ, uniforma t€ punes, etj., vlen tE ceken projektet:

- Ofrimi i sh6rbimeve sh6ndet€sore pdr mbulimin e k€rkesave dhe nevoj€s p€r staf shtes6

tE QKMF-s€, kontrat€ e n6nshkruar me organizatln Caritas p€r pjes6n e par6 t€ vitit,
- Mirdmbajda dhe renovimi i objekteve sh6ndetesore, ku jan6 renovuar shum€ nj6si

sh6ndet€sore nE tE cilat jan€ pdrmirEsuar kushtet e pun6s, sig jan6: QMF - Zhur, AMF
- Lubizhd€ e Hasit (ri-funksionalizim), AMF - Skorobisht, AMF - Mushnikov6,
Bodrumi i QKMF-se, etj.,

- Trajnimi i profesionist€ve shendet€sor6 nE Kujdesin Par€sor Sh€ndet6sor,
- Realizimi i vizitave sistematike p€r nxEndsit e shkollave tE mesme t€ ul6ta tE Komun€s

s€ Prizrenit dhe p6rpunimi statistikor i t€ dh€nave t€ dala nga k6to vizita,

Aktivitete ttl tjera tei realizuaro nga Drejtoria e Sh2ndettisisd:

NE kuadEr t€ sh€nimit t€ Dit€ve Boterore, me aktivitete t€ ndryshme p€rfshir6 k6tu ligjerata,
shperndarje t€ fletushkave, aktivitet nE Sheshin "Shat6rvan", €tj., kemi sh€nuar keto dite:

- Dita Boterore e Kancerit; Dita BotErore e Tuberkulozit; Dita Bot€rore e ShEndetit; Java

Bot6rore e Imunizimit; Dita Bot€rore e Hipertensionit; Dita Bot€rore e Duhanit; Dita
Bot€rore e Abuzimit te Drogave; Sh6nimi i muajit RozE - Muajit kund6r kancerit t€
giirit.

13. DREJTORTA E pUNiiS DHE MTREQENTES SOCTALE

Drejtoria e PunEs dhe Mireqenies Sociale gjate vitit 2024karealizuar njE sEr€ projektesh kapitale

me qEllim p6rmirEsimin e kushteve te jeteses pEr kategorite me te ndjeshme te shoq€risE. Ajo ka

punuar nEbazaditore per t'i mb€shtetur familjet skamnore, individ6t dhe rastet sociale, duke ofruar

shErbime t€ drejtp€rdrejta dhe mbeshtede financiare p€r permiresimin e kushteve te jeteses dhe

integrimin shoqEror t€ k€tyre grupeve.

Pro.jektet knpitale md tr! rrinddsishme td realizuara dhe nd realizim e sipdr, gjatd vitit 2024 jand

ProjektiNd€rtimi i banesave sociale nE Petrov6 - Kulla 4 (Vazhdim i projektit)

Renovim i banesave kolektive nE Petrov€ - Kulla 3 (Vazhdim i projektit)

Nd€rtimi i shtepise per te moshuar (Vazhdim i projektit)

Furnizim me inventar p€r sht€pin€ t€ moshuarve

Nd6rtimi i QendrEs p€r PunE Sociale 2 (QPS 2)
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Nd€rtimi i shtepive pEr familjet n€ v€shtir€si ekonomike dhe rastet sociale me gel€sa

ne dor€

NdErtimi kulmeve pEr familjet skamnore

Nd€rtimi i shtepise emergjente per mbrojtjen e lemijdve
Nd€rtimi i qendr€s rekreative sportive

Blerja e vetur6s p€r sht€pinE e te moshuarve

Blerje e vetur€s per sht€pin6 rezidenciale.

Projektet dhe aktivitetet e tjera t€ drejtorisr!, tti realizuara dhe ni) realizim e sipiir piir vitin 2024,

pdrfshijne:
- Furnizim me l€nd€ djegEse (dru) p€r familje tE d6shmor€ve, invalidEt e luft€s s€ UQK-

sE dhe rastet nE v€shtiresi ekonomike
- Furnizimi me pako ushqimore dhe higjienike p6r rastet sociale dhe grupet nE v€shtir€si

sociale

- Furnizimi me medikamente p6r sht6pin€ me baz6 nE komunitet p6r persona me aft€si

tE kufizuara

- Furnizim me veshmbathje p6r shtepine me baz€ n€ komunitet p6r persona me probleme

te sh€ndetit mendor dhe ShtEpis€ s€ te Moshuarve

- Blerje e frigorifer€ve, televizor€ve dhe pajisjeve tE tjera p€r shtEpin6 rezidenciale

- Sh6rbime transporti p€r bartjen e femij€ve dhe familjarEve tE tyre me v6shtir6si sociale

- Furnizim me produkte higjienike p6r Sht€pin€ Rezidenciale

- Mbulimi i shpenzimeve t€ varrimit pEr te giithe qytetaret e Komunes s€ Prizrenit - ku

eshtE arritur marr€veshja me Nd6rmarrjen Publike "Ekoregjioni" dhe bashk6sit6 fetare

p€r mbulimin e shpenzimeve tE varrimit dhe mir6mbajtjen e hap6sirave.

Po ashtu, DPMS-ja gjate vitit 2024 ka rcalizuar dhe subvencionimin e OJQ-ve dhe shtresave

sociale ne nevojE:

- Subvencionimi i realizimit t€ projekteve tE OJQ-ve dhe individEve nE fushdn e
sh€rbimeve sociale: DPMS ka mb€shtetur 29 OJQ n€ vlerEn totale prej 85,000.00

Eurove

- Subvencionimi i familjeve strehuese

- Subvencionimi i familjeve n€ veshtiresi ekonomike me pages6 tE qirasE

- Me vendim tE Kryetarit paguajm€ qira p€r I I familje tE margjinalizuara.

Gjatd vitit 2024, jond pe)rpiluar disa dokumente shumei td rdndasishme:

- Strategjia komunale per persona me aftEsi t€ kufizuar nE Komun€n e Prizrenit - Plani

i punes pdr ekipin p6r tE Drejtat e F€mij€s n€ Komun6n e Prizrenit2024-2026

- Plani lokal i veprimit kunder dhun€s nE familje.
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N€ Komunen e Prizrenit pjes€ e skemEs sociale, shfrytezues te ndihm€s sociale momentalisht janE

626 familje me 2122 an€tar€.

Raporti i sipdrm paraqet raportimin e zyrave dhe drejtorive p€r pun€t kryesore gjat€ vitit 2024. Me

angazhim td palodhsh€m dhe pErkushtim te vazhdueshdm, kemi arritur tE realizojm€ projekte tE

r€nd6sishme p€r permir€simin e kushteve tE jetes€s dhe zhvillimin e qEndruesh€m t€ Komun€s sE

Prizrenit, duke siguruar pdrparim ne sektor€t kyg dhe duke ofruar mb6shtede p€r gdo qytetar, me

synimin e vazhduesh6m p6r nj€ Prizren m€ tE zhvilluar, t€ q6ndrueshem dhe me mund6si t€

barabarta pEr t€ giithe.

Kryetar i Komun0s s€ Prizrenit,

SHAQIR TOTAJ

f(
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